
 
 

 2024-2025 
 
 

HIRONDELLES ST- LAURENT HORAIRE 

Maternelle 1re à 2e 2e à 5e  

6h45 Ouverture du service de garde 

  7h35 7h40 Arrivée des autobus 

 7h35 7h40 Surveillance sur la cour 

7h45 7h45 7h50 Accueil et déplacement 

7h50 à 11h15 

7h50 à 8h50 7h55 à 8h55 1re période 

8h50 à 9h50 8h55 à 9h55 2e période 

9h50 à 10h15 9h55 à 10h20 Récréation et déplacement 

10h15 à 11h15 10h20 à 11h20 3e période 

11h15 à 12h40 
  

11h15 à 12h30 11h20 à 12h40 Dîner 

12h30 à 12h35 12h40 à 12h45 
Surveillance sur la cour  

(par le service de garde) 

12h40 12h35 12h45  Accueil et déplacement 

12h45 à 14h02 

(classe) 

12h40 à 13h40 12h50 à 13h50 4e période 

13h40 à 14h05 13h50 à 14h15 Récréation et déplacement 

14h05 à 15h05 14h15 à 15h15 5e période 

14h02 à 14h07 15h05 à 15h10 15h15 à 15h20 
Fin des classes – accueil et 

déplacement 

14h07 à 15h05 
Période SDG 
présco inclue 

17h45 Fermeture du service de garde 

 
Horaire du préscolaire : 7h50 à 11h15 et 12h45 à 14h02 

Surveillance du préscolaire : 14h02 à 15h05 
Direction : Isabelle Breault et Sonia Boisvert 

 
Secrétariat 
 

Hirondelles : Myriam Marcoux  Saint-Laurent : Julie Galarneau 
418-834-2479, poste 0 418-834-2480, poste 0 
7h30 à 11h30  7h30 à 11h30 
12h30 à 15h30 12h30 à 15h30 
grand-voilier@cssdn.gouv.qc.ca grand-voilier-stlaurent@cssdn.gouv.qc.ca  

Service de garde 
Mélissa Langlois, responsable Julie Castonguay, éducatrice classe principale 
418-834-2479 poste 1 418-834-2480 poste 1 
service-garde.petitnavire@cssdn.gouv.qc.ca   

mailto:grand-voilier@cssdn.gouv.qc.ca
mailto:grand-voilier-stlaurent@cssdn.gouv.qc.ca
mailto:service-garde.petitnavire@cssdn.gouv.qc.ca

